
GRANUPROTECT
HUMUS DE LOMBRÍZ GRANULADO
FERTILIZANTE ORGÁNICO PARA EL HOGAR
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ACOMPOSICIÓN BIOLÓGICA

LÍNEA HOME

BENEFICIOS
Granulado a base de Humus enriquecido con Silicio.
Retiene los nutrientes y humedad en el suelo.
Mejora la textura y aireación del suelo.

Carbono
Materia Orgánica
Nitrógeno total
Fósforo
Potasio
Calcio
Magnesio
Azufre
Amonio
Sulfatos
Silicio
Microelementos
Materiales Inertes
Microorganismos Benéficos

20.5%
34.91%
1.55%
1.32%
0.73%
5.62%
.92%
.20%
.02%
.62%
10%
6.85%
27.38%
2.1x107

PH 7.79
CE 2.15



GRANUPROTECT
HUMUS DE LOMBRÍZ GRANULADO
FERTILIZANTE ORGÁNICO PARA EL HOGAR

FRECUENCIA DE APLICACIÓN

Almacene el producto en lugares frescos y cubiertos, a temperatura am-
biente. No se exponga a rayos de sol. 

ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE
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Producto 100% orgánico. No es fitotóxico a las concentraciones, etapas y 
formas de aplicación recomendadas. En caso de ingestión o malestar al 
momento de su uso provoque el vómito y consulte a su médico.

TOXICIDAD

LÍNEA HOME

General

100 g por 1kg de tierra

1 kg por año de vida

3 veces por año

Cultivo

Dosis flores/ornamentales

Dosis para frutales

Frecuencia

GranuProtect es un producto granulado, hecho a base de humus califor-
niana adicionado con un 10% de Silicio. Se recomienda para su aplica-
ción en cualquier tipo de plantas: ornamentales, flores, o frutales. No 
coma, beba o fume durante la aplicación, lavarse las manos antes y des-
pués de utilizar el producto.

MÉTODO DE APLICACIÓN

www.microendo.com.mx
info@microendo.com.mx

33 2603 8388

Para las Reinas de tu casa. Elige Microendo.

Amigable con las 
polinizadoras

Amigable con 
mascotas y 

niños

100% 
orgánico


